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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز از گذشته ها تاکنون کسانی تاریخ را می نویسند تا فراموش 

نشود و آیندگان بتوانند وقایع را بدانند و عبرت گیرند تا مبادا 
راه رفته دوباره رفته شود و آزموده ای دوباره آزموده گردد و 
واقعیتی فراموش شود و حیله گرانی آن را بفراموشانند. 9 دی 

از آن روزهای تاریخ است که نباید فراموش شود.
سال 1388 اســت و انتخابات ریاست جمهوری دهم به 
عنوان آوردگاه مهم اراده مردم با خواســت جبهه استکبار و 
»نه« گفتن بلند به دخالت های غریبه ها و غربیان برگزار شده 
است. با نصابی بیش از آنچه که باور می شد و انتظار می رفت. 
هر چند که در نظرسنجی ها و تحلیل های انتخاباتی مشخص 
بود که پیروز میدان، شعارهای انقلابی و طیف مردم کوچه و 
بازاری است که پیش از این در دولت های گذشته کمتر دیده 
شده بودند. مردم از میان شعارهای رنگارنگ و پرطمطراق و 
وعده های جورواجور و بعضاً سطحی، آن را پسندیدند که به 
ارزش ها و آرمان هاشان نزدیک بود و به واقعیت شبیه تر. اگرچه 
در ماه های گذشته، دشمنان هرچه و هر که را که در مشت و 
مَشک داشتند، رو کردند و هزینه نمودند تا مقابل اراده مردم 
بایستند و از استقرار نظر مردم جلو گیرند، ولی آنچه شد همان 
بود که مردم خواســتند و مخالفتی بود که اکثریت جمهور با 
سفارش شده های دشمن و اقلیت اشرافی و خانواده های هزار 

فامیل قدرت و حلقه بسته و موروثی مسئولین انجام دادند.
روند انتخابات دهم آن قدر سریع بود که مردم توانستند 
با توجه به هزینه گزاف دشمنان، بر آنان پیشی گیرند و آنان 
را نــاکام بگذارند و همین امر بود که کینه ای شــتری را در 
دل دشــمنان از مردم به ودیعه گذارد و آنان را برای جبران 
این شکســت بزرگشان مصمم تر کرد. این مطلب را تحرکات 
خارج از عرف و روال جبهه دشــمنان انقلاب اسلامی تأیید 
می کرد. دشمنان ریز و درشــت مردم ایران که در انتخابات 
قهرمانانه ایران سرشکسته شده بودند در پی تلخ کردن کام 
مردم برآمدند و نقشه کودتای مخملی که از قبل برنامه ریزی 
کرده بودند را اجرا کردند. اوباما که اواخر سال 87 به خباثت 
پیشینیانش در کودتای 28 مرداد 32، اعتراف کرد و از مردم 
بزرگ و عزتمند ایران عذر خواســت، در همین ســال و با 
امیدی که از وطن فروشان آقازاده و آشوبگران اشراف زاده و 
اغتشاشگرانی که نور چشم نتانیاهو در دلش افتاده بود، لحن 
»غلط کردیم« خود را تغییر داد و از حمله اتمی سخن گفت و 
درشت گفت و دوباره خوی یانکی خود را عیان نمود و دست 

چدنی خود را از دستکش مخملینش بیرون انداخت.
اوباما و وزیر خارجه اش به همراه سایر دشمنان قسم خورده 
مردم ایران، مثل مشــرکان احزاب جمع شدند و نقشه های 
شوم خود را یکی یکی روی میز چیدند. برای »دروغ« بودجه 
میلیاردی گذاشتند، کشته سازی کردند و تحریم ها را در دفاع 
از خواص مردود و سران مطرود فتنه بیشتر و بی سابقه کردند. 
گویی خیانت جریان افراطی مدعی اصلاح طلبی و دگراندیشانی 
که سال ها کمر همت به نهضت ترجمه براندازانه بسته بودند 
و مدیران کهنه کار و زیاده خواری که دنیاپرستی شــان آنها 
را ذخیره روز مبادای دشــمن کرده بود و سکوت مسئولین 
فرصت طلب و کاســبکار و مواضع بی رمق نخودی ها، خونی 
تازه در رگ های پوســیده و چروکیده دشمنان انداخته بود و 
سخنرانی ها و امثال نامه های بی سلام و والسلام توانسته بود 
به دشمن درمانده و پشت در مانده، این گونه بنماید که کلاهی 
از این نمد می توان گرفت و زهر سی ساله را به انقلاب خمینی 
بت شــکن می توان ریخت و کار ناتمام صدام را می توان تمام 
کرد و ضربت اساسی را می توان فرو آورد و... زهی خیال خام 

و خواب پریشان.
دشمنان خواستند تا در پیروزی بزرگ مردم که یک جشن 
واقعی و یک حماسه ملی بود خللی وارد کنند. آنها در خواب 
هم نمی دیدند که ایرانیان در تاریخ معاصر بتوانند مشــارکت 
بالای 40 میلیونی را به نام خود ثبت کنند و در دورانی که رئیس 
جمهور آمریکا با زور و زار و بدبختی و رأی دادگاه به ریاســت 
می نشیند، انتخابات ایران اعتماد بیش از 80 درصد مردم اهل 
رأی را جلب کند. لذا از مطرب و رقاص و شــامورتی باز گرفته 
تا فراری و نظریه پرداز و از ضد انقلاب و منافق وطن فروش تا 
ریگی شرف فروش و فتنه گر خودفروش، همگی را دور خود جمع 
کردند و شورش اقلیت اشرافیت بر قاطبه جمهوریت را به راه 
انداختند و همه به یک صدا دروغ تقلب را فریاد زدند و کشور 
را به آشوب کشاندند و گفتند که رأی مردم ایران را نمی پذیرند. 
که مهم هم نبود. بعدها هم برخی خواب زده های مقام از دست 
داده آن زمان، گفتند که هرگز نتوانستند منتخب 88 را منتخب 

مردم بدانند و دل خود را با او صاف کنند. که مهم هم نیست.
دشــمنان به دنبال شکستن مقاومت انقلابی و تاریخ ساز 
ایران بودند که به نماد ضد امپریالیســتی و لیبرالیستی در 
جهان تبدیل شده بود. استقامتی که دو سه سال بعد از پیروزی 
غرورآفرین مردم در فتنه تحمیلی هشت ماهه 88 و در یوم الله 
میلیونی 9 دی، به عنوان الگوی موفقی برای انقلابات اسلامی 
کشــورهای عربی تبدیل گردید. دشمنان انقلاب اسلامی و 
در رأس تمام فتنه ها، کدخــدای حیله گر و روباه پیر و رژیم 
معطل صهیونی، هشــت ماه تمام با تمام توان بر صخره اراده 
مردم ســرکوبیدند و دندان به سنگ ساییدند و خاک بر سر 
ریختند ولی به قول آن مقام آمریکایی همگی در اینکه هیچ 
رَاللهُ قبره  غلطی نتوانستند بکنند، با حضرت امام خمینی نوََّ
هم عقیده شــدند. نظام مقتدرمان با مدیریت بی نظیر رهبر 
حکیمش توانســت از آن امواج سهمگین به سلامت بگذرد 
و ســال ها برنامه ریزی دشمنان و گزینه های روی میز مانده و 
فریب خوردگان وامانــده را به زباله دان تاریخ بیندازد و برگ 
زرینی بر افتخارات ایران و مردم افتخارآفرینش بیفزاید و تا 
ابد مردم را به غرب و غرب زدگان بدبین نماید. جوانان مسلمان 
کشــورهای مظلوم مسلمان منطقه با فهمیدن پوشالی بودن 
قدرت  قلدرها، به فکر انقلاب اسلامی افتادند و با شعار الله اکبر 

به جنگ شیطان اکبر رفتند.
آشوب ها و اغتشاشات 88 اگرچه هزینه بر بود و دردناک 
و تحریم هــای مکرر و متنوع را علیه مردم نجیب ایران به بار 
آورد ولی نعماتی داشت که به یاد سپردن و عبرت گرفتن از آنها 
می تواند نظام را از تمام آسیب های مشابه در امان بدارد و این 
حقیقت را افزود که دشمن هرگز از نفوذ و رسوخ در اراده ها و 
آدم های دورافتاده از اصل و اصول نا امید نمی شود و هر روز به 
رنگی درمی آید تا ساده لوحان و خوش خیالان را فریب دهد که 
نمی توان به خواص بی بصیرت امید و به وعده مدعیان فحاش، 
دل بســت. نمی توان از مدیران پرخوار و کم کار که تار و پود 
زندگی اشرافیشــان را با حقوق مردم محروم بافته اند انتظار 
تحول و خدمت داشت. نمی توان از آنها که نه اهل بصیرت اند 
و نه اهل عبرت توقعی جز سوزاندن فرصت ها و آسمان ریسمان 

کردن داشت.

محرمانه!9 دی نباید فراموش شود

محمدهادی صحرایی

* جناب آقای کریمی قدوسی، نماینده شجاع مردم مشهد مقدس! از 
اینکه بعضی  در مجلس به جای قدردانی و حمایت، شما را مورد ملامت 
قرار می دهند نگران نباشــید، چرا که حضرت علی)ع( می فرماید؛ در 
طریق حق از کمی افراد نگران نشوید. ضمنا آقای بروجردی! شما هم 

با حمایت های بی منطق خود از برجام، راه به جایی نمی برید.
0912---8997
* قیمــت دلار در زمان مذاکرات برجام 3180 تومان بود از وقتی که 
برجام اجرایی شــده قیمت آن هر روز بالاتر رفته تا امروز که به بیش 
از 4100 تومان رسیده است. راست و حسینی به مردم بگویند که با 

این مذاکرات بر سر ملت چه آورده اند.
0936---5530

* مگر مردم سالاری جای خود را به خود محور سالاری داده که وزیر 
صنعت و تجارت به گمرک نامه می نویسد و خواستار لغو فوری جریمه 

سه هزار میلیاردی فلان شرکت خارجی متخلف می شود؟!
0912---7977

* آقای رئیس جمهور اگر چند ســاعت در شهر زاهدان گشت بزنند 
متوجه مشــکلات عدیده شــهروندان شــده و با هزینه میلیاردی از 
بیت المال درخصوص منشور حقوق شهروندی تبلیغات انتخاباتی راه 

نمی اندازند. 
0913---2826
*دادن حقوق هــای حرام نجومی بــه برخی مدیران در حالی بود که 
دریافتی بیش از 50 درصد مردم زیر یک میلیون است آن وقت وزیری 
اظهار می دارد دریافتی چهار صد میلیون، سیصد میلیون، صد میلیون، 

57 میلیون تومان در ماه قانونی بوده است؟!
6865---0915 و 3991--0938

* مصاحبه اخیر وزیر دادگستری و دفاع ایشان از عملکرد بسیار ضعیف 
دولت در قضیه حقوق های نجومی مدیران اعتماد بنده را از ایشــان و 
امثال ایشان کاملا گرفت. به قول معروف چه فکر می کردیم چه شد؟
0912---9852
* یک آدم زرنگ ارث پدری خودش را با برادر ساده اندیش خود این گونه 
تقسیم می کرد که: این اسب لنگ در طویله سهم من آن خروس زرین 
بال بر ســر دیوار از آن تو. این تفنگ شکسته بابا از آن من. آن داس 
تیزتر از شمشــیر از آن تو. دولــت هم اعلام کرده حقوق ناچیز 200 
میلیونی از آن ما. حقوق شــهروندی از آن مردم! ولی مردم هوشیارتر 

از این حرف ها هستند.
0990---2914
*متأســفانه مشی بسیاری از مسئولین در این دولت برپایه برخورد با 
منتقدین گذاشته شده است. چرا؟ وقتی دکتر ظریف اعتراف می کند 
که به جای توجه به خط مشــی ولایت، به وعده وزیر خارجه شیطان 
بزرگ اعتماد کرده و ایده او را اســتراتژی نظــام قرار داده چه جای 

دلجویی و تعریف و تمجید دارد؟!
5048---0935 و 6455---0910
* در پاســخ آقای نعمت زاده عرض می کنم 3-2 میلیارد تومان برای 
امثال شما مبلغی نیست ولی برای کسانی که ماهانه بیش از 700-800 
هزار تومان درآمد ندارند خیلی است. در ضمن این یک طرف ماجراست، 
طرف دیگر اینکه چنین تفکری شایســتگی و لیاقت خدمتگزاری آن 
قشر از جامعه را که امام راحل آنها را ولی نعمت می خواندند  ندارد و 

اصولاً چنین افرادی را نمی توانند درک کنند.
طاهری
* به دولت ســوریه پیشنهاد می کنم از عناصر گروهک های تکفیری 
دستگیر شده با غل و زنجیر برای بازسازی خرابی های حلب استفاده 

کند. پول و غذا هم به آنها ندهد.
دشتی
* مدیران دریافت کننده حقوق های نجومی و پاداش های سرسام آور 
با تخلف خود نشــان دادند که با عدالت و انصاف بیگانه هستند فلذا 

شایستگی احراز هیچ مسئولیتی در کشور را ندارند.
0915---7109
* جمعی از نمایندگان مجلس با ارسال نامه به آقای رئیس جمهور از 
ایشــان بابت رونمایی از حقوق شهروندی تقدیر و تشکر کرده اند. چرا 
همین نمایندگان پیگیر رعایت حقوق شهروندان توسط دولت نیستند.
0912---3174

* لطفاً آموزش و پرورش و کمیســیون آموزش مجلس پاسخ دهند 
که آیا این عدالت است که دانشجو معلمانی که با دیپلم وارد دانشگاه 
فرهنگیان می شــوند استخدام رسمی شوند و تمام حقوق و مزایا را از 
ابتدای تحصیل دریافت کنند ولی افرادی که با تحصیلات دکتری جذب 
می شوند، هزینه میلیونی برای دوره مهارت آموزی را باید پرداخت کنند 

و بعد پیمانی استخدام شوند؟!
0937---8763
* از مسئولین وزارت بهداشت سؤال می کنم که چرا قانون انطباق در 

بیمارستانها اجرا نمی شود؟
شورگشتی
* مالکان تاکسی های فرسوده ای که ضامن ندارند باید برای رفع مشکل 
وام تعویض خودرو چه کار کنند؟ چرا لیزینگ نمی کنند؟ گویا دیواری 

کوتاه تر از دیوار رانندگان تاکسی پیدا نکرده اند!
0935---7066
* 6 سال پیش با پرداخت 20 میلیون تومان برای مسکن مهر هشتگرد 
اقدام کرده ام. تاکنون خبری نشده. در حال حاضر مستأجر هستم آیا 

مرجعی برای دادخواهی وجود دارد؟
0918---5421
* سراســر خیابان کوهک واقع در شهرک راه آهن انواع و اقسام برج 
ساخته شده آیا نباید با این همه ساخت وساز در این محله فکری برای 

احداث فضاهای آموزشی، تفریحی و ورزشی می کردند.
0912---5490

* شهرستان قیروکارزین در استان فارس با جمعیتی بالغ بر 100 هزار 
نفر پزشک قانونی ندارد. لطفاً پیگیری شود.

0917---7498
 پاسخ سازمان بهشت زهرا)س(

در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه 95/9/22 و ضمن تقدیر و سپاس 
از همراهی و همدلی شهروندان محترم و لطف و عنایت مراجعه کنندگان 
به سازمان مقدس بهشت زهرا)س(، در خصوص اقدامات سازمان بهشت 
زهرا )س( در جهت مبارزه با پدیده زشت تکدی گری و پیشگیری از 
آســیب های اجتماعی در سطح بهشت زهرا)س( به آگاهی شهروندان 
محترم می رساند؛ »پیشگیری از آسیب های متعدد اجتماعی و به ویژه 
پدیده زشــت تکدی گری نیاز به فرهنگ سازی و همیاری و همراهی 
همه شهروندان و مسئولین را دارد. سازمان بهشت زهرا)س( علی رغم 
وسعت جغرافیایی و حضور روزانه شهروندان و همچنین نوع خدماتی 
که ارائه می کند، در ســال های اخیر با تعامل سازنده و همراهی همه 
دستگاه های مسئول در زمینه پیشگیری و کاهش آسیب های اجتماعی 
بــه ویژه مبارزه با پدیده زشــت تکدی گری بــا برنامه ریزی دقیق و 
بلندمدت؛ هماهنگی و تعامل مناســب با نیــروی انتظامی، نیروهای 
دژبان ارتش؛ تعامل سازنده با مجتمع قضایی شهر آفتاب از یک طرف 
و تأســیس و راه اندازی خانه مهر حضرت امام)ره(، اکیپ های گشت 
و برگزاری دوره های آموزشــی ویژه نیروهای خدماتی از طرف دیگر 
توانســته تا حدود زیادی مشکل ریشــه ای و تاریخی تکدی گری در 

بهشت زهرا)س( را کاهش دهد.«

ناجوانمردی؛ بزرگ تر از دروغ تقلب
و زمینه چینی آشوب؟!

»جوانمرد هیچ وقت در مسیرهای منفی گام برنمی دارد.«
هاشــمی رفســنجانی در دیدار سرپرســت، اعضای هیئت رئیسه و قهرمانان 
فدراســیون کاراته گفت: باید خوشحال باشــید که از بین این همه جوان انتخاب 
شــده اید تا دل ملتی را شــاد کنید. قدر این فرصت را بدانید و برای موفقیت های 

خویش و سربلندی کشورتان بیشتر تلاش کنید.«
وی جوانمردی را ویژگی همیشگی ورزشکاران توصیف و عنوان کرد: »جوانمرد 

هیچ وقت در مسائل و مسیرهای منفی گام برنمی دارد.«
توصیف آقای هاشــمی درباره جوانمرد و جوانمردی، این ســؤال را پیش 
می کشد که آیا پیشقدم شدن در ظلم آشکار و دروغ بزرگ تقلب در انتخابات 
سال 88، جوانمردی بود یا عین بی مروتی؟ مجال درست کردن برای گروهک های 
ضدانقلاب و سردادن شعارهای حذف جمهوری اسلامی و ولایت فقیه چطور؟ 
آیا هم جبهه شــدن با جماعت خبیث و رذلی که در روز عاشــورا به پرچم ها و 
کتیبه هــا و موکب های عزای امام حســین)ع( اهانــت کردند و هلهله کردند، 
ناجوانمردی نبود؟ آیا جوانمردی بود که به خاطر برخی گروکشــی و تســویه 
حساب های سیاسی با دولت وقت، زمینه فتنه انگیزی و آشوب طراحی شده از 

سوی دشمنان را فراهم کنید؟
پیروزی حلب نشانه دست برتر ایران

در تحولات منطقه است
پیروزی بزرگ متحدان ایران در حلب، عربستان سعودی را در وضعیت بن بست 

قرار داده است.
خبرگزاری رویتر درباره تحولات ســوریه نوشت: سران برخی دولت های عربی 
و غربی با تحیّر به پیروزی اخیر ایران در حلب ســوریه نگاه می کنند. برای دولت 
عربستان، مبارزه منطقه ای با ایران در وضعیتی قفل شده و در بن بست قرار گرفته 
اســت. اکنون توازن قوای منطقه ای به ســرعت در حال تغییر به نفع ایران است. 
عربستان سعودی و برخی کشورهای منطقه نسبت به افزایش نفوذ ایران در منطقه 
نگران هستند؛ آنان نگران نفوذ ایران از افغانستان تا دریای مدیترانه هستند. مقابله 

با ایران سخت تر شده است.
همچنین نشریه آمریکایی نشنال اینترست در گزارشی خاطر نشان کرد: آزادی 
حلب موجب افزایش قدرت ایران می شــود. رقبای ایران در منطقه از جمله قطر و 
عربستان برنامه هایی را از 16 سال قبل برای توسعه خطوط عرضه نفت و گاز به اروپا 
در نظر گرفته بودند. اولین بار قطر و ترکیه پیشنهاد مسیر خط لوله گازی مشترک 
را با حمایت آمریکا مطرح کردند تا گاز از قطر از طریق عربستان سعودی، اردن و 
سوریه به ترکیه انتقال یابد، این در حالی بود که پیشنهاد خط لوله قطر تهدیدی 

مستقیم برای منافع ایران و روسیه بود.
پیروزی ایران در حلب ســبب می شود تا این کشور در منطقه و سوریه دست 
بالا را برای آینده ای قابل پیش بینی پیدا کند. از لحاظ اســتراتژیک پیروزی اسد و 
متحدانــش از جمله ایران، برنامه ریزی برای ایجاد خط لوله گاز قطر و ترکیه برای 

فروش گاز خلیج فارس در بازارهای اروپا را نقش بر آب کرد.
نشنال اینترست افزود: » ایران در لبنان نشان داد که پس از دو سال توانست 
حرفش را به کرســی بنشــاند. هم چنین، در اوپک نیز ایران از کاهش تولید نفت 
خودداری کرد. عربســتان سعودی در نهایت مجبور به پذیرش خواست ایران شد. 
شکست معارضان سوری در حلب نیز آخرین ضربه بر عربستان سعودی بود کشوری 

که اکنون در باتلاق یمن گیر افتاده است.«
این نشــریه در پایان می نویســد: »پیروزی در حلب نقش بزرگی برای تقویت 
بیشــتر محور مقاومت به رهبری ایران خواهد داشت. اکنون شبه نظامیان طرفدار 
ایران در عراق، حزب الله لبنان و نیروهای طرفدار اســد در ســوریه بخشی از محور 
مقاومت هستند. این چیزی است که سبب می شود عربستان سعودی و اسرائیلی ها 

درباره ایران نگران  باشند.«
مجتهدزاده: مخمصه برجام را
روحانی خودش درست کرد

»دولت در مذاکرات هســته ای هیچ تضمینی برای تعهد طرف مقابل به انجام 
وظایفش نگرفت و حالا روحانی به مخمصه افتاده است.«

پیروز مجتهدزاده در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته است: بدون شک نتایج 
برجام به پایگاه رای آقای روحانی لطمه خواهد زد. ما باید برجام را به پیشابرجام، 
برجام و پسابرجام تقسیم بندی کنیم. دولت آقای روحانی در مرحله پیشابرجام 
فقط شــعار می داد و رفتارهای شعارگونه از خود نشان می داد. در مرحله برجام 
نیز هر توافقنامه ای امضا شد اما به آن عمل نکردند. درباره دوران پسابرجام نیز 
باید عنوان کنم در حالی که هنوز وضعیت برجام مشــخص نیست نمی توان از 
مدیریت دوران پسابرجام سخن گفت. در شرایط کنونی که آمریکا تحریم های 
خود را علیه ایران تمدید کرده است کشورهای اروپایی از آمریکا انتقاد می کنند 

و حق را به ایران می دهند. این در حالی است که هنگامی که آمریکا قصد داشته 
باشــد اقدامات خود را عملی کند همه این کشورها از آمریکا حمایت می کنند و 
ایران را تنها می گذارند. در نتیجه آقای روحانی نباید روی ســخنان کشــورهای 

اروپایی حساب ویژه باز کند.
وی می افزاید: ما در مرحله پســابرجام قرار داریم. با این وجود هیچ تغییری در 
زندگی شهروندان ایرانی صورت نگرفته است. با توافق برجام کشورهای خارجی برای 
سرمایه گذاری وارد ایران شدند. این در حالی است که هیچ کدام از این سرمایه گذاری ها 
به دلیل مشکلات بانکی هنوز محقق نشده است. قرار بود برجام مشکلات بانکی ایران را 
مرتفع کند که تاکنون این اتفاق رخ نداده و مراودات بانکی ایران در عرصه بین المللی 
با مشکلات جدی مواجه است. در نتیجه آقای روحانی برای انتخابات آینده با چالش 

جدی مواجه است.
مدیر مرکز پژوهشــی یوروسویک لندن در پاســخ این سوال که روحانی چگونه 
می تواند خود را از مخمصه برجام بیرون بکشد؟ می گوید: آقای روحانی در مخمصه ای 
گیر افتاده که خود درست کرده است. از سوی دیگر ایران نمی تواند برجام را لغو کند. 
اگر ایران به صورت یکجانبه برجام را لغو کند با هجمه کشورهای جهان روبه رو خواهد 
شــد و فضا در عرصه بین المللی برای ایران بسته خواهد شد. دولت باید در مذاکرات 
تضمین های لازم را برای خود در نظر می گرفت که اگر طرف مقابل توافقنامه را زیر 
پا گذاشــت امکان مانور حقوقی و سیاســی در عرصه بین المللی داشته باشد. این در 
حالی است که هیچ کدام از این تضمین ها در برجام ذکر نشده است. به همین دلیل 
بهترین راه حل این است که ترامپ توافقنامه را پاره کند و برخلاف برجام رفتار کند 
تا گناه اجرا نکردن برجام گردن ایران نیفتد و شرایط بین المللی برای ایران نامساعد 
نشــود. شرایط به گونه ای نیســت که ایران از آمریکا به دلیل کارشکنی در برجام به 
دادگاه های بین المللی و سازمان ملل شکایت کند. در مقابل اگر ایران در اجرای برجام 
کوتاهی و کارشــکنی کند آمریکا قادر خواهد بود ایران را در تنگنای بین المللی قرار 
دهد و ایران را به دادگاه های بین المللی بکشاند و چه بسا دوباره علیه ایران در سازمان 

ملل قطعنامه صادر کند.
 آیا در صورتی که ایران نسبت به کارشکنی های طرف مقابل سکوت کند منافع 
ملی به خطر نمی افتد؟ مجتهدزاده در پاسخ این سوال گفت: منافع ملی ما مدت هاست 
به خطر افتاده است. مردم به آقای روحانی رای دادند که با درنظر گرفتن منافع ملی 
تعامل ایران با جهان پیرامون که در دولت گذشــته مخدوش شده بود را اصلاح کند 
و جایگاه ایران را در عرصه بین المللی ارتقا بدهد. آقای روحانی همه این مسائل را در 
مذاکره با غرب خلاصه کرد. این در حالی اســت که تیم مذاکره کننده ایشــان درباره 
تضمین های اجرا شدن برجام با طرف مقابل مذاکره نکرده است. آقای روحانی هنگامی 
که قرار بود با کشورهای غربی مذاکره کند باید همه جوانب قضیه را در نظر می گرفت 

و بی گدار به آب نمی زد.
اطرافیان روحانی 5 نفر هم نیستند

ما اصلاح طلبان او را رئیس جمهور کردیم
یکی از افراطیون مدعی اصلاحات گفت: روحانی با حمایت اصلاح طلبان رأی آورد 

و مدعیان اعتدال 5 نفر هم نیستند.
فیاض زاهد به روزنامه آفتاب یزد گفته است: در اطراف آقای روحانی کسانی هستند 
که چندین بار گفتند مردم به اعتدال رأی دادند و به جریان اصلاح طلب و اصولگرا نه 
گفتند، دوستانی که چنین صحبتی را مطرح کرده اند یا از سیاست چیزی نمی دانند 
یا در این سه سال آن قدر مزه قدرت زیر زبانشان شیرینی کرده که می خواهند برای 

برخی مراکز خاص »پالس های چاپلوسانه« بفرستند.
مشخص است که آقای روحانی بدون اصلاح طلبان هیچ وقت انتخاب نمی شد و 

اکنون هم بدون حمایت اصلاح طلبان هرگز پیروز نمی شود.
وی می افزاید: جریان اعتدالی، در واقع یک جریان ســایه است و نمی توان آن را 
جریانی مؤثر قلمداد کرد. گذشته تاریخی، سیاسی این مملکت نشان می دهد که ما 
دو جریان قدرتمند بیشتر نداریم، در همه جای دنیا هم همین طور است. یک جریان 

چپ و یک جریان راست با هم به رقابت می پردازند.
اعتدال پیش از آنکه یک گفتمان باشــد یک روش و منش اخلاقی است. افرادی 
که مصرند تا اعتدال را به عنوان یک جناح، حزب یا گفتمان مطرح کنند تعدادشان 

به 5 نفر می رسد.
این 5 نفر چه کســانی هستند معرفی کنید. نه، مصلحت نیست! خود آن 5 نفر 

می دانند که منظورم چه کسانی است.
وی همچنین درباره هیاهوی محمود صادقی عضو فراکســیون امید در مجلس 
گفت: آقای صادقی باید دقت کند که نماینده پارلمان است پس ضمن اظهارنظر باید 

از هیجان زدگی پرهیز کند. ما نباید فضایی که اصلاحات توانست در ساختار نظام 
به دســت بیاورد را به هم بریزیم. آقای صادقی، سلامت و صداقت دارد، اما جریان 

اصلاح طلب و امید با هزار مصیبت به مجلس راه پیدا کرد.
آقای صادقی اگر دقت نکند و سرعتش را افزایش دهد حتی ممکن است یاران 

او در فراکسیون امید نیز وی را تنها بگذارند.
آرمان: دولت

مشکل مسکن را فراموش کرده است
با برنامه ها و سیاست های دولت فعلی، احتمال تغییر در بازار مسکن بعید است. 
تغییر در این عرصه بستگی به دولت انتخاباتی و وزیر جدید راه و شهرسازی دارد.

ایــن مطلب را روزنامه آرمــان از روزنامه های حامی دولت مورد اذعان قرار 
داده و با اظهار نگرانی نســبت به تشــدید بحران مسکن نوشته است: از آن جا 
که مســکن بزرگ ترین سهم را در سبد هزینه خانوارها دارد، نگرانی از نداشتن 
سرپناه مناسب، تبدیل به یکی از دغدغه های خانوارها شده است. از طرفی حوزه 
ســاختمان و مســکن نقش مهمی در تحرک بخشی به بخش زیادی از صنایع 
وابســته دارد و چون در سال های اخیر شــاهد رکود در بخش مسکن بوده ایم 
نتیجتاً این صنایع هم به شدت دچار رکود شده و نگرانی از تعطیلی این واحدها 

هم افزایش یافته است.
انتقــادی که بســیاری از کارشناســان دارند فراموشــی حوزه مســکن در 
سیاســتگذاری های کلان اســت، در واقع می توان گفت مشــکلات روزمره در این 
صنعت از جمله گرانی مســکن و نیازهای روز باعث شده سیاستگذاری های کلان 
که نیازهای ســال آینده را پوشش می دهد به فراموشی سپرده شود و این مشکل 
می تواند در ســه یا چهار ســال آینده بخش مسکن را تبدیل به یکی از تهدیدهای 

مهم اقتصادی کشور کند.
کاهش قدرت خرید و رشــد غیر قابل مهار در هزینه های ســاخت مسکن در 
کشــور، باعث رکود سنگین در این بازار شده اســت و افزایش رشد اجاره نشینی 

را به همراه دارد.
پیش بینی ها نشــان دهنده ســیر صعودی نیازهای انباشته در بازار مسکن در 
سال های آینده است و در صورتی که روند ساخت و عرضه مسکن به همین منوال 
کنونی باشــد، این بازار به شدت دچار کمبود عرضه می شود که خود این علاوه بر 
تشدید وجه سرمایه ای کالای مسکن، می تواند نوعی بحران را هم به دنبال داشته 
باشــد. براساس بررسی ها تا سال 1400 جمعیت کشور به 92 میلیون نفر می رسد 
که حدود 80 میلیون آن شهرنشــین هستند. بنابراین باید به همین تعداد مسکن 
در دســترس باشــد. اگر بعد خانوار 3/6 در نظر گرفته شود پس باید 25 میلیون و 
500 هزار واحد مســکونی وجود داشــته باشد که برآوردها میزان فعلی مسکن در 

کشور را 23 میلیون تخمین زده است.
ارزیابی روزنامه حامی دولت

از ادعای رشد اقتصادی؛ هیاهو برای هیچ!
»تیم اقتصادی دولت درباره دستاوردهای اقتصادی از جمله رشد، هیاهو برای 

هیچ به راه انداخته است.
روزنامه اصلاح طلب وقایع  اتفاقیه در ســرمقاله خود به قلم محمدقلی یوسفی 
کارشناس اقتصادی نوشت: عملکرد بخش های مختلف از جمله صنعت و کشاورزی 
نمی تواند با استناد به آمارهای رشد اقتصادی ارزیابی شود؛ به ویژه آنکه رشد اقتصادی 
به پشــتوانه افزایش درآمدهای نفتی حادث شده و این اتفاق، چندان هم دستاورد 
اقتصادی تلقی نمی شود. این اتفاق به مفهوم آن است که کشور هنوز مسیر صنعتی 
شدن را در پیش نگرفته و همچنان به درآمدهای نفتی وابسته است. از همین رو، 
رشــد حدود 7/4 درصدی که به گفته مسئولان اقتصادی کشور در نیمه اول سال 
جاری به دســت آمده و صحت آن از نظر ما تحلیلگران اقتصادی جای سؤال دارد 
حتی اگر آماری درست هم باشد، به این دلیل که رشد بخش صنعت یا کشاورزی 

که مهم ترین بخش های اقتصادی کشور هستند، رخ نداده است.
واقعیت آن اســت که رشــد اقتصادی در زمان رکود و درست در مقطعی که 
تقاضای کل در کشور کاهش پیدا کرده است، نه تنها یک دستاورد اقتصادی نیست 
که در مواردی، مخرب هم خواهد بود؛ بزرگنمایی های اقتصادی، در حالی این روزها 
به کرات از سوی مسئولان اقتصادی دیده می شود که مردم تغییر و بهبودی جدی 

در وضعیت معیشتشان احساس نکرده اند.
دولت با این تبلیغات فقط با افزایش ســطح انتظار مردم، مســیر خود برای 
تحقق وعده هایش را ناهموارتر می کند. با این حال، بسیاری از دولتمردان تلاش 
می کنند برای بزرگنمایی دستاوردهای اقتصادی هیاهویی برای هیچ به پا کرده و 
آدرس اشتباه به مردم بدهند. به عقیده من، تیم اقتصادی دولت یازدهم اگر قصد 
کمک به اقتصاد را دارد، در این چند ماه پایانی عمر فعالیتش، بهتر اســت هیچ 
اقــدام هیجانی ای در این زمینه انجام ندهد؛ نه وعده ای بدهد که امکان عمل به 
آن را نداشته باشد، نه با ایجاد فضای هیجانی، سطح توقع مردم را از دستاوردهای 

اقتصادی دولت بالا ببرد.

یادداشت میهمان

گفت: در خبرها آمده که ملک ســلمان پادشــاه آل سعود از یک 
شاهزاده ناراضی سعودی که خارج از عربستان زندگی می کند حسابی 

عصبانی شده است.
گفتم: چرا؟!

گفت: یک روزنامه آمریکایی نوشــته که این شــاهزاده ناراضی، 
ملک سلمان را آدمکش حرفه ای نامیده است.

گفتم: خب!  مگر نیست؟!
گفت: چه عرض کنم؟! شــاید از این عصبانی شده که چرا علنا به 

او حمله شده است؟!
گفتم: شاید... یارو به رفیقش گفت احمق بی شعور! و رفیقش 
که حسابی از کوره در رفته بود گفت؛ خجالت نمی کشی جلوی 
یک عده غریبه به من میگی احمق بی شــعور؟ و یارو گفت؛ 
ببخشــید!  نمی دونســتم که این موضوع باید بین خودمان 

محرمانه باقی بماند!

تسلیت به همکار
با نهایت تاســف اطلاع یافتیم همکارمان آقای عباس خزلی در دفتر 
نمایندگی کیهان در استان ایلام در غم از دست دادن مادر گرامی اش به 
سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحومه غفران الهی 

و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

نماز جمعه تهران به امامت
 آیت الله موحدی کرمانی برگزار می شود

روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران اعلام کرد: نماز عبادی- سیاسی 
جمعــه 10 دی ماه 95، به امامت آیت الله موحدی کرمانی و ســخنرانی 
آقای عرب، نماینده اتحادیه جامعه اســلامی دانشجویان در مصلی امام 

خمینی)ره( برگزار می شود.
برنامه پیش از خطبه های این هفته، از ساعت 10:56 با زیارت آل یاسین 

آغاز می گردد.

رئیس جمهور گفت: 9 دی یک 
حرکت بزرگ مردم برای دفاع از 
امام حسین)ع(، خاندان رسالت، 
اســلامی،  نظام جمهوری  حق، 

ولایت فقیه و مسیر حق بود.
حســن روحانــی رئیس جمهور 
کشــورمان در نشســت تخصصــی 
جامعه نظارت و بازرســی دولت که 
در محل اجلاس ســران برگزار شد، 
طی ســخنانی اظهار داشت: 9 دی 
یک حرکت بزرگ مردم برای دفاع از 
امام حسین)ع(، خاندان رسالت، حق، 
نظام جمهوری اسلامی، ولایت فقیه و 
مسیر حق بود. مربوط به این جناح و 
آن جناح این دسته و آن دسته نبود. 
مردم حس کردند و به آنها خبر رسید 
در روز عاشــورا یک کارهایی صورت 
گرفته؛  توهین به امام حســین و روز 
عاشورا را کسی نمی تواند تحمل کند.

روحانی افزود: در نظام جمهوری 
اسلامی ایران مسئله نظارت و بازرسی 
اهمیت ویژه ای دارد و اساسا هر گونه 
اختیار و قدرت در یک نظام اگر توام 
با نوعی بازرســی و نظارت نباشــد 
احتمال انحراف و فساد در آن بسیار 
زیاد خواهد بــود. گرچه در فرهنگ 
اسلام بخشی از کنترل قدرت، کنترل 
داخلی خود انسان ها است که آن را 

تقوا می نامیم. 
وی ادامــه داد: در کنار کنترل 
باطنی نیاز به کنترل مادی و ظاهری 
هم داریم تا کنترل باطنی را تقویت 
کنیــم. علاوه بر تقوایــی که باید در 
درون داشته باشیم دستگاه هایی هم 
باید باشــند که با نظارت خود و نگه 
داشــتن دستگاه ها از خطا آن تقوای 

باطنی را تقویت کنیم. 
رئیس جمهور با اشــاره به وجود 
و  قــوا  در  نظارتــی  دســتگاه های 
ســازمان های مختلف گفت: یکی از 
وظایــف قوای مقننه نظارت اســت. 
البتــه مجلس حق تحقیق و تفحص 
دارد. حق ســوال و استیضاح دارد و 
کلمــه نظارت برای مجلس نیســت 
ولی با تسامحی می توان گفت که به 
نحوی نظارت است. شورای نگهبان 
نیز به یک معنا دستگاه نظارتی است. 
نیروهای مسلح و دیگر دستگاه ها نیز 

مراکز نظارتی وجود دارد. 
روحانی با بیان اینکه حال چرا با 
این همه دســتگاه نظارتی در کشور 
باز هم شــاهد تخلف بزرگ هستیم، 
گفــت: چگونه می شــود یک تخلف 
عظیم و بزرگ حدود 3 میلیارد دلار 
در دولت قبل اتفاق بیفتد. این همه 
دســتگاه نظارتی بودند دیگر، کدام 
یکی نظارتش دقیق نبوده؟ یا قوانین 
و مقررات نظارتی ما اشکال دارد و یا 
افرادی که مســئولیت های نظارت را 
برعهده دارند دارای اشکال هستند. 

وی تاکیــد کرد: مگــر یک نفر 
خودش به تنهایی می تواند 3 میلیارد 
دلار بــه جیب بزند. بــه کجا وصل 
بوده؟ چه کسانی به او کمک کردند؟ 
شــریک ها چه کسانی بودند؟ در چه 
رده هایــی بودند؟ چگونــه نفت در 
اختیار فرد قرار گرفته؟ چگونه اموال 
در اختیار یک فرد قرار گرفته؟ چگونه 
میلیارد دلار و صدها میلیون دلار غیر 
از نفت پول در اختیار او قرار گرفته؟ 
روحانی در حالی از لزوم پاســخ 
دادن به ســوالات مردم درخصوص 

میلیاردها  کــه  مهمی  »پرونده های 
امــوال عمومی مــردم حیف و میل 
شده« سخن می گوید که گویی فساد 
8 هــزار میلیاردی صنــدوق ذخیره 
فرهنگیــان که در دولــت وی اتفاق 
افتاده را فراموش کرده اســت. گویا 
گزاره »برخورد با فســاد خوب است 
اما نه بــرای دولت خود« در اولویت 
اصلی دولت یازدهم قرار گرفته است.

وی خاطرنشــان کــرد: در هر 
موضوعی اگر تخلف بزرگی رخ دهد و 
اگر مردم احساس کنند در آن، تخلف 
یک فرد نبوده بلکه یک مجموعه بوده، 
باید مســئله برای مردم کاملا واضح 
شود و توضیح داده شود تا بتوانیم آن 
مشکلی که در اعتماد عمومی جامعه 

به وجود آمده را ترمیم کنیم. 
رئیس جمهور با بیان اینکه قدم 
اول نظارت این است که با فرد مقصر 
برخورد شــود، گفت: اما مهم تر این 
اســت که ما در فرآینــد کار ببینیم 
قوانین و رویه های ما چه اشــکالاتی 
داشته. هر بازرسی در نهایت باید به 
یک پیشــنهاد برای اصلاح فرایند ها 
و رفــع نواقــص رویه هــا و مقررات 

منجر شود. 
روحانی با اشــاره به اینکه برای 
بازرســی، نظارت و مبارزه با فســاد 
از قوای سه گانه  بازرســی های ویژه 
کافی نیست، گفت: در این خصوص 
نیاز به یک نظارت کامل عام و عمومی 
داریم که آن نظارت مردمی اســت. 

همه مردم باید به صحنه بیاید. 
وی در بخش دیگری از سخنان 
خود در واکنش به نامه یک هنرمند 
درباره گورخوابی عده ای گفت: وقتی 

497 تشکل دانشجویی در 
میثاق نامــه ای به رهبر معظم 
انقلاب تصریــح کردند: خود 
با  مبارزه  پیگیری  مسئول  را 
انواع مفاسد اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعی می دانیم و نخواهیم 
گذاشــت این دست اقدامات 
خائنانه چهره نورانی انقلاب را 

مکدر کند.
به گزارش فارس،497 تشکل 
دانشجویی در نامه ای با رهبر معظم 

انقلاب میثاق بستند.
تشــکل های دانشــجویی در 
ایــن میثاق نامه ابراز داشــته اند: 
امروز جریان جوان انقلابی کشور 
با تمســک به خداونــد متعال و 
انقلابــی خود،  حفــظ روحیــه 
اعلام وجــود می کند و در محضر 
خدای ســبحان عهد می بندد که 
تــلاش خواهد کرد که همواره در 
مســیر تحقق آرمان های حضرت 
امــام)ره( و منویات مقام عظمای 
ولایت حضــرت امــام خامنه ای 
)مدظله العالــی( گام بــردارد و با 
توجه به شکل گیری جریان جدید 
در بدنه امت حزب الله بنام جریان 
جوان انقلابی، چارچوب های انقلاب 
اسلامی را معیار کار و قضاوت خود 
قرار دهد. در همین راســتا لازم 

می دانیم نکات ذیل را مورد تاکید 
قرار دهیم.

در این نامه آمده است: جریان 
جوانــان مومــن و انقلابی تا پای 
جان از انقلاب اسلامی این یادگار 
ارزشــمند حضرت روح الله دفاع 
خواهــد کــرد و در راه حفــظ و 
تبییــن اصول انقلاب اســلامی و 
مبــارزه با خط تحریم امام امت و 
ارائه جمهوری اســلامی تقلبی با 
هیچ جریان، گروه، دسته و حزبی 
مماشــات نخواهد کرد و نخواهد 
گذاشت آرمان ها و ارزش های اصیل 
دســتخوش  مردمی  حرکت  این 
تغییــر و تحریف توســط افراد و 
جریانات سیاسی بشود. به عنوان 
حافظــان و وارثان انقلاب همواره 
نهال عدالتخواهی را در وجودمان 
آبیاری می کنیم و خود را مسئول 
پیگیری و مبارزه با انواع مفاســد 
اقتصــادی، سیاســی و اجتماعی 
می دانیم و نخواهیم گذاشت از این 
دست اقدامات خائنانه چهره نورانی 

انقلاب امام روح الله را مکدر کند.
تشــکل های دانشــجویی در 
این میثاق نامه آورده اند: افســران 
جــوان جنگ نرم هرگز جنایات و 
دشمنی های استکبار عظیم جهانی 
و نظام سلطه را فراموش نخواهند 

کرد و سرفصل استکبارستیزی هر 
روز بیــش از روز قبــل در مکتب 
فکــری ما بــا تمــام ملزوماتش 
پررنگ تر خواهد شد و جریان تازه 
نفس انقلابیون جوان سد محکمی 
در مقابل انواع نفوذهای سیاســی 
و فرهنگی و اقتصادی دشــمنان 

انقلاب اسلامی خواهد بود.
در این نامه تصریح شده است: 
تشــکل های دانشــجویی ارزشی 
و انقلابــی خدمت به پیشــرفت 
کشــور عزیزمان ایــران را امری 
واجــب و ضروری تلقــی کرده و 
در این راســتا تمام تلاششــان را 
در راســتای رونق بخشــیدن به 
تولیــد داخلی و شــکوفا کردن 
ظرفیت هــای ملی به کار خواهند 
گرفت و تــا فتح تمــام قله های 
علمی از پای نخواهند نشست و به 
عنوان پرچمداران گفتمان انقلاب 
کشور  دانشــگاه های  در  اسلامی 
اجازه نخواهند داد هیچ شــخص 
و گروه و جناحــی مجامع علمی 
کشــور را تبدیل به باشــگاه های 
سیاسی کرده و از این جنبش پویا 
و ســرزنده به نفع مقاصد خودش 
سوءاستفاده کند و در مسیر حرکت 
عظیم دانشجویان به سمت کمال 
و رشد انقلابی انحرافی ایجاد کند.

میثاق نامه 497 تشکل دانشجویی خطاب به رهبر معظم انقلاب

اجازه نمی دهیم اقدامات خائنانه چهره نورانی انقلاب را مکدر کند

روحانی در نشست جامعه نظارت و بازرسی دولت:

حركت بزرگ مردم در 9 دی 
دفاع از امام حسین)ع(، نظام و ولایت فقیه بود

نامه را خواندم برایم بســیار دردناک 
بود. شــنیده بودیم بعضی ها از فقر، 
بیچارگی، اعتیاد کارتن خواب هستند 
و زیر پل هــا می خوابند. قبرخواب را 
کمتر شــنیده بودیم. ایــن طرف از 
ســرما به قبر پناه بــرده بود تا جای 
گرمی پیدا کند. چه کســی می تواند 
در جامعــه بزرگی مثــل ایران این 

وضعیت را ببینید.
رئیس جمهور  فارس،  گزارش  به 
در پایان خاطرنشــان کرد: باید همه 
با هم هماهنگ باشیم و باید سه قوه 
دست به دست هم دهیم و با فساد و 
انحراف مبارزه کنیم و باید برای همه 

ما معیار قانون باشد.


